Qui scientia privata scit brevi pretium augendum vel monetæ valorem minuendum, an possit licite emere, vel vendere aut monetæ expendere pretio currenti, *n.* 16 ad 18.

Chirographa, et aliena credita, an, a quibus, et quo titulo possint licite minori pretio emi, vel non, *n.* 19 ad 27.

Non licet sine justo titulo ob solam anticipatam solutionem infra pretium infimum emere; secus si adsit justus titulus, *n.* 28 et 29.

Assignantur varis causæ, propter quas potest emi res minori pretio, quam valeat, *n.* 30 ad 36. Sed vide notam *sub n.* 35.

Deputatus ad aliquam rem emendam certo et determinato pretio, an, et quando possit sibi aliquid retinere si minoris emet, *n.* 37 ad 40.

Sartor deputatus ad emendum pannum, serica etc., pro vestimentis conficiendis, potest sibi retinere id quo minus emit, si mercator, vel venditor in solam sui gratiam partem aliquam justii pretii remisit; dummodo tamen duo concurrant, quæ assignantur, n. 41 et 42.

Ementes frumentum tempore messis, quo minus valet, animo illud vendendi tempore, quo plus valeat, an sint culpandi, et teneantur ad restitutionem, n. 43 ad 45.

Quinam emere possint, n. 46 et seqq.

EMPTIO QUOAD EA, QUÆ CONCERNUNT VENDITOREM.

Venditor ob solam dilatam solutionem an possit rem plus justo pretio vendere, vide *verb.* Contractus Emptionis et Venditionis, art. 5. n. 1 et 2.

Ut liceat venditori supra summum pretium vendere plus ad creditum ratione lucri cessantis, requiruntur variae conditiones, quæ enumerantur, n. 3.

Ratione periculi perdendi pretium, vel ex toto, vel ex parte, possunt venditores plus vendere ad creditum; et etiam ratione difficultatum, molestiarum et expensarum, quæ probabiliter timentur, n. 4 et 5.

Absque ullo titulo licitum est vendere plus ad creditum solum intra fines justii pretii, n. 6, et art. 1, n. 14.

Supra summum justum potest res plus vendi generaliter loquendo ob varias causas: 1. ratione damni emergentis; 2. ratione lucri cessantis; 3. ratione pecuniæ, seu raritatis mercium; 4. ratione multitudinis emptorum; 5. ratione specialis ad rem effectus venditoris causantis eidem honestam obligationem; 6. ratione periculi faciendi expensas in exigendo postea pretio; 7. ratione periculi perdendi pretium, sive ex toto, sive ex parte, n. 7 ad 15.

Venditor an, et quando teneatur manifestare emptori vitium rei, sive occultum, sive patens, num. 14 ad 21.

Confirmatur sententia auct. sub n. 11, in nota.

Quid agendum proponatur in praxi quoad sententiam ab auctora propositam sub n. 15, vide in nota.